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BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

 

 Nr. ______ prot.                                                                     Laç, më ___.___.2023 

 

Shtojca 11 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 2 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data 10.10.2023 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “"M. LEZHA"” SHPK, Adresa: Shkoder Shkoder 

SHKODER Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona 

kadastrale 8592. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Mallra (Prokurim me mjete 

elektronike). 

Numri i procedurës / referenca: REF-78551-08-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobileri, Shkolla Milot dhe shkolla “At 

Shtjefen Kurti” Gorre, Bashkia Kurbin”. 

Fondi limit: 5,513,584 (pesë milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.75, datë 

04.09.2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomi  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “"IGLI-SAND"” SHPK, me numër NIPTI J94625209A.  
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Vlera e ofertuar: 3,848,000 (tre milion e tetëqind e dyzet e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “"M. LEZHA"” SHPK, me numër NIPTI J76504013C.  

Vlera e ofertuar: 4,151,200 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind)  

lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ERALD” SHPK, me numër NIPTI J74517205P.  

Vlera e ofertuar: 4,184,200 (katër milion e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind)  

lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “SHAGA.” SHPK, me numër NIPTI J96822229J.  

Vlera e ofertuar: 4,331,090 (katër milion e treqind e tridhjetë e një mijë e nëntëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “MURATI D” SHPK, me numër NIPTI K42003004T.  

Vlera e ofertuar: 4,357,200 (katër milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind)  

lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “"RO -AL"” SHPK, me numër NIPTI J61811001M.  

Vlera e ofertuar: 4,599,999 (katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ERZENI/SH” SHPK, me numër NIPTI J66902027T.  

Vlera e ofertuar: 4,690,510 (katër milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e 

dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “BOLT” SHPK, me numër NIPTI K91517011V.  

Vlera e ofertuar: 4,756,000 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë 

pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “MUCA” SHPK, me numër NIPTI K01421002H.  

Vlera e ofertuar: 4,925,000 (katër milion e nëntëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “Eduart Xhixha” PF, me numër NIPTI L54424205B.  

Vlera e ofertuar: 4,985,000 (katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

11. Operatori ekonomik “BUNA” SHPK, me numër NIPTI J61826501C.  

Vlera e ofertuar: 4,993,350 (katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “KLAME” SHPK, me numër NIPTI K21518003F.  

Vlera e ofertuar: 5,181,420 (pesë milion e njëqind e tetëdhjetë e një mijë e katërqind e 

njëzet) lekë pa TVSH. 
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13. Operatori ekonomik “JUNIK” SHPK, me numër NIPTI J68007522L.  

Vlera e ofertuar: 5,513,584 (pesë milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori ekonomik “"IGLI-SAND"” SHPK, me numër NIPTI J94625209A.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

 Operatori ekonomik “"IGLI-SAND"” SHPK rezultoi nga KVO, ofertë me çmim 

anomalisht të ulët.  

Ndodhur në këto kushte Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të nenit 93 të ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të nenit 82, pika 4, Kreu X, të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, vendosi t’i kërkoj operatorit ekonomik “"IGLI-SAND"” 

SHPK, që të paraqesë me shkrim dhe brenda 3 (tre) ditëve pune shpjegime për çmimin 

duke argumentuar dhe dokumentuar me prova shkresore sqarimet sipas nenit 93 të LPP-së, 

për të gjitha çmimet e artikujve (ofertës), që ka paraqitur në këtë procedurë prokurimi. 

Me datë 20.09.2023 ora 16:01, KVO i nisi nëpërmjet sistemit të APP-së operatorit ekonomik 

“"IGLI-SAND"” SHPK, shkresën “Kërkesë për shpjegime si rezultat i ofertës me çmim 

anomalisht të ulët të paraqitur nga ana juaj në tenderin me objekt: “Blerje pajisje mobileri, 

Shkolla Milot dhe shkolla “At Shtjefen Kurti” Gorre, Bashkia Kurbin”…..., duke i kërkuar që 

të paraqesë me shkrim dhe brenda 3 (tre) ditëve pune shpjegime për çmimin, duke 

argumentuar dhe dokumentuar me prova shkresore sqarimet sipas nenit 93 të LPP-së, për të 

gjitha çmimet e artikujve (ofertës), që keni paraqitur në këtë procedurë prokurimi. 

Sqarojmë se OE “"IGLI-SAND"” SHPK, nuk solli shpjegime për ofertë anomalisht të ulët 

(nuk solli shpjegime as në sistemin e APP-së dhe as në rrugë zyrtare). 
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Duke qënë se kanë kaluar afatet ligjore që OE të sjellë shpjegime për ofertë anomalisht të ulët, 

dhe deri tani OE “"IGLI-SAND"” SHPK, nuk ka sjellë shpjegime për ofertë anomalisht të 

ulët, KVO vendos ta refuzojë ofertën e OE “"IGLI-SAND"” SHPK duke e s’kualifikuar, 

për procedurën e prokurimit me objekt: “Blerje pajisje mobileri, Shkolla Milot dhe shkolla 

“At Shtjefen Kurti” Gorre, Bashkia Kurbin”. 

Për sa më sipër KVO në mbështetje të nenit 93 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, të nenit 82, pika 4, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, vendosi të 

skualifikojë operatorin ekonomik “"IGLI-SAND"” SHPK, pasi nuk i’u përgjigj 

kërkesave të Autoritetit Kontraktor.  

 

II. Operatori ekonomik “KLAME” SHPK, me numër NIPTI K21518003F.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 1 germa c të DST, përkatësisht: 

c. Formulari i ofertes sipas Shtojces 1 dhe Shtojces 2 

KVO konstatoi se: OE “KLAME” SHPK nuk ka paraqitur shtojcën 2 “Lista e çmimeve të 

artikujve” sipas Formularit të sasisë (Preventivit) që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST. 

Sqarojmë se OE ka ngarkuar shtojcen 2 në sistem, por pasi KVO e verifikoi, konstatoi se 

numri i artikujve si dhe sasia nuk është e njëjtë me artikujt dhe sasinë që AK ka kërkuar në 

DST.  

Duke qënë se jemi para faktit që OE ka paraqitur “Listen e çmimeve të artikujve” e cila është 

e ndryshme nga ajo që AK ka kërkuar në DST, KVO vendos ta skualifikojë. 

 

III. Operatori ekonomik “JUNIK” SHPK, me numër NIPTI J68007522L.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 
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neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

2. OE nuk plotëson pikën 2.3.1 të DST, përkatësisht: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo 

më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

KVO konstatoi se: OE “JUNIK” SHPK nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme 

të ngjashme, sipas kritereve që Autoriteti Kontraktor ka kërkuar në DST. 

Sqarojmë se OE për furnizime të mëparshme, ka paraqitur në sistem Kontratë Nr.481/21 Prot, 

datë 28.08.2028 lidhur me Universitetin Ismail Qemali Vlorë, shoqëruar me Vërtetim për 

realizim kontrate si dhe Fatura viti 2018.  

Por KVO pasi verifikoi kontraten, konstatoi se kjo kontratë është me afat 30 ditë nga 

nënshkrimi i saj si dhe faturat janë në vitin 2018 (është realizuar në vitin 2018).  

Autoriteti Kontraktor në DST ndër tjera ka kërkur që “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës”. 

Theksojmë se kontrata që OE ka paraqitur është realizuar në vitin 2018, dhe nuk është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Duke qenë se OE nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme sipas kërkesave që AK 

ka përcaktuar në DST, skualifikohet. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “"M. 

LEZHA"” SHPK, me adresë: Shkoder Shkoder SHKODER Zona Industriale, Rruga Levizja 
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e Postribes, nr pasurie 11/200, zona kadastrale 8592, se oferta e paraqitur me vlerë të 

përgjithshme prej: 4,151,200 (katër milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind) lekë pa 

TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, adresa: Lagjia Nr.3, Laç (në 

zyrën e protokollit të Bashkisë Kurbin), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar, tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 4,184,200 (katër milion e njëqind e tetëdhjetë 

e katër mijë e dyqind) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

JO (Nuk ka patur)                   

 

     

                      

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                Majlinda CARA 
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